CÂMARA MUNICIPAL VEREADOR ALFEU CÂNDIDO
SANTA RITA DO PARDO

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

P
R

O
T

O
C

O
L

O

 REQUERIMENTO

X INDICAÇÃO

 MOÇÃO

N°

 AUTORES: Leudeiane da Silva Lopes Bernardo (Leu Lopes)

INDICAÇÃO

Indicamos à mesa, na forma Regimental que seja encaminhada expediente com

mensagem e cópia ao Excelentíssimo Senhor Lucio Roberto Calixto Costa, Prefeito Municipal,
no sentido de “viabilizar a construção de uma quadra poliesportiva coberta na escola
Santa Rita de Cassia Polo – Sala Mateira”.

          Sala das Sessões Antonio Arcanjo dos Santos Júnior, 18 de agosto de 2021.

                                                  JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem por objetivo melhorar as condições de pratica esportiva

daquela escola.
Recebemos relatos de pais que os alunos praticam atividades físicas em um pequeno

campo ao lado da escola sem qualquer proteção contra o sol e/ou a chuva e ainda em
condições não favoráveis aos mesmos.

Da mesma forma os eventos que ali são realizados, também os são na mesma
condição.

Visando oferecer dignidade e proteção à saúde dos alunos daquela escola, rogamos o
atendimento da presente indicação com a maior brevidade possível, vindo evitar assim
prejuízos tanto ao aprendizado quanto a saúde dos alunos e dos professores e outros
profissionais que os acompanham.

Na certeza de contar com a vossa colaboração, apresentamos protestos de

consideração e apreço.

Leudeiane da Silva Lopes Bernardo
Vereadora